
TË DHËNA TË SHPALLJES

LAGJJA FSHATI NJ.
ADMINISTRATIVE BASHKIA QARKU INSTITUCIONI/

NR. VENDIMIT/ DATA

1 KALAJA E GJIROKASTRËS I Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër

1. Vendim i Institutit i Shkencave (botuar në
Gazetën Zyrtare Nr. 95, dt. 16.10.1948);
2.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963
3.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

2 KALAJA E MELANIT I Nepravishtë Qender Libohove Libohovë Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963
2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

3 KALAJA E LABOVËS SË KRYQIT I Labovë e Kryqit Qender Libohove Libohove Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963
2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

4 KALAJA SELOS I Selo Dropull I Siperm Dropull Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963
2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

5 KALAJA E SHTËPEZËS I  Shtëpezë Picar Gjirokastër Gjirokastër
1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963  2.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

6 KALAJA E JERMËS I  Saraqinisht Antigone Gjirokastër Gjirokastër
1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963  2.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

7 KALAJA E KARDHIQIT I  Kardhiq Cepo Gjirokastër Gjirokastër
1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963  2.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

8 KALAJA E LIBOHOVËS I Libohovë Libohovë Gjirokastër
1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963  2.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

9 KALAJA E SHËN TRIADHËS I Valare Lunxheri Gjirokastër Gjirokastër
1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963  2.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

10 KALAJA  ne fshatin Paleokaster I Paleokastër Cepo Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

11 KALAJA E PEPELIT I Pepel Dropull I Siperm Dropull Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.266/1/
dt.16.02.1979

LISTA E MONUMENTEVE TË KULTURËS    -   QARKU GJIROKASTËR

NR. EMËRTIMI I MONUMENTIT KATEG.

ADRESA



12 KALAJA E TEPELENËS I Qendër Tepelenë Tepelenë Gjirokastër

1.  Instituti i Shkencave/ nr. 95/ dt.16.10.1948
2.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963
3.Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

13 KALAJA E QYTEZËS I Dukaj Qendër Tepelenë Tepelenë Gjirokastër

1. Rektorati i Universitetit Shtetëror të
Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963
2.Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

14 KALAJA  ne fshatin Lekël I Lekël Qendër Tepelenë Tepelenë Gjirokastër

1. Rektorati i Universitetit Shtetëror të
Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963
2.Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

15 KALAJA në fshatin  Matohasanaj I Matohasanaj Lopës Tepelenë Gjirokastër

1. Rektorati i Universitetit Shtetëror të
Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963
2.Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

16 KALAJA në fshatin  Kalivaç I Kalivaç  Krahës Memaliaj Gjirokastër

1. Rektorati i Universitetit Shtetëror të
Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963
2.Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

17 KALAJA në fshatin Nivicë I Nivicë Kurvelesh Tepelenë Gjirokastër

1. Rektorati i Universitetit Shtetëror të
Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963
2.Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

18 KALAJA E ZHARËS I Dukaj Qendër Tepelenë Tepelenë Gjirokastër

1. Rektorati i Universitetit Shtetëror të
Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963
2.Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

19 KALAJA I Horë Tepelenë Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

20  KALAJA E KËLCYRËS I Këlcyrë Këlcyrë Gjirokastër

 1. Vendim i Institutit i Shkencave (botuar në
Gazetën Zyrtare Nr. 95, dt. 16.10.1948);
2.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963
3. Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

21 KALAJA E BOLENGËS MBI QYTETIN E PERMETIT I  Përmet  Përmet Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

22 KALAJA E LIMARIT I Limar Këlcyrë Këlcyrë Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963
2. Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

23 VENDBANIMI ANTIK I Qesarat Qesarat Tepelenë Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973



24 RRËNOJAT E TEATRIT ANTIK I Sofratikë Dropull I Poshtem Dropull Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

25 VARRI  MONUMENTAL DHE UJËMBJELLËSI  NË JORGUCAT I Jorgucat Dropull I Siperm Dropull Gjirokastër Ministria e Kult.Rinise.dhe Sporteve
(Ministri)/ nr.414/ dt.18.09.2003

26 VARREZA ANTIKE NË V.L.TË FSHATIT SOFRATIKË I Sofratikë Dropull I poshtem Dropull Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

27 Guri i Qytetit në qytetin e Përmetit I Permet Permet Gjirokastër

1. Vendim i Institutit i Shkencave (botuar në
Gazetën Zyrtare Nr. 95, dt. 16.10.1948);
2.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963                 3.Ministria e
Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

28 SHPELLA E BENJËS I Benje Petran Permet Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963
2. Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

29 TUMAT PRANË FSHATIT JERMË  NË FERMEN    "ASIM ZENELI" I Asim Zeneli Antigone Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

30 URA E ZONJËS I Suhë Qender Libohove Libohove Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

31 Ura e Kollorcës 4 km në juglindje të Gjirokastrës I Lazarat Lazarat Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/
08.01.1977

32 URA NË FSHATIN HASKOVË I Haskovë Dropull I poshtem Dropull Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/
08.01.1977

33 URA NË FSHATIN GRAPSH I Grapsh Dropull I poshtem Dropull Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/
08.01.1977

34 URA NË SUBASH MBI LUMIN DRINO I Subash Picar Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/
08.01.1977

35 URA E UJËSJELLËSIT TË SOPOTIT MBI PËRROIN E BUFANAS I Dunavat Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/
08.01.1977

36 Ura e madhe e gurit e Kaçarrelos mbi lumin Kaçarrel I në dalje të fshatit në rrugën për Sopik, Hllomo-
Pogon Dropull Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria e

kulturës) / nr. 2509/1/ dt.30.06.1983



37 Ura e Nivanit (Nderanit) mbi lumin e Zagorisë, afër manastirit të Nivanit I Nivan -Nderan, Nivan-
Zagori Zogorie Libohove Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria e

kulturës) / nr. 2509/1/ dt.30.06.1983

38 Ura e Gurit e Çiminxhit mbi lumin e Sopikut I në rrugën Skore-Hllomo, Hllomo-Pogon Pogon Dropull Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria e
kulturës) / nr. 2509/1/ dt.30.06.1983

39 Ura e gurit e Hoshtevës, mbi lumin e Zagorisë I gjatë rrugës Hoshtevë-Çajup,Hoshtevë-Zagori Zogorie Libohove Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria e
kulturës) / nr. 2509/1/ dt.30.06.1983

40 Tri urat e vogla mbi përroin e Zerzebilit I Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/
08.01.1977

41 URA  METALIKE E LEKLIT II Lekël Qendër Tepelenë Tepelenë Gjirokastër
M.T.K.R.S. -Drejt.e Përgjith. e Turiz -mit dhe
e Trashegimise Kulturore/ nr. 236/ dt.
17.05.2010

42 URA METALIKE E DRAGOTIT II Dragot Qendër Tepelenë Tepelenë Gjirokastër
M.T.K.R.S. -Drejt.e Përgjith. e Turiz -mit dhe
e Trashegimise Kulturore/ nr. 236/ dt.
17.05.2010

43 Ura e Katiut në fshatin Bënjë I Bënjë Petran  Përmet Gjirokastër  Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

44 Ura e kalasë në fshatin Limar I Limar Këlcyrë Këlcyrë Gjirokastër  Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

45 Ura në prroin e Limarit I Limar Këlcyrë Këlcyrë Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e
Kulturës)/ nr.266/1 / dt.16.02.1979

46 URA NE PËRROIN E BENJËS I Bënjë Petran  Përmet Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/
08.01.1977

47 Ura e Dashit mbi përroin e Bënjës në mes të fshatrave Bënjë e Vinjah I Bënjë Petran  Përmet Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/
08.01.1977

48 RRENOJAT E URES SË MUCO HYSËS MBI LUMIN VJOSE I Gryka e Meshgoranit Qendër Tepelenë Tepelenë Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/
08.01.1977



49 RRENOJAT E URËS ANTIKO-MESJETARE MBI LUMIN VJOSE NEN
KALANE E TEPELENES I Tepelenë Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës (Drejtoria  e

Kulturës) / nr.786/1 / dt.05.11.1984

50 Ujësjellësi i Bënçës I Bënçë Qendër Tepelenë Tepelenë Gjirokastër

1. Rektorati i Universitetit Shtetëror të
Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963
2.Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

51 MULLIRI I Nivicë Kurvelesh Tepelenë Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e
Kulturës)/ nr.266/1 / dt.16.02.1979

52 BANJAT NË LAGJEN "MEÇITE" I L. "Meçite " Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/
08.01.1977

53 Pus karakteristik në shtëpinë e Ali Muhametit në fshatin Kaja I Kaja  Përmet  Përmet Gjirokastër
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës  Drejtoria  e
Kulturës/ nr.266/1  /
dt. 06.02.1979

54 Çezma e Pacomitit I L. "Pacomit"  Përmet  Përmet Gjirokastër
Ministria e Arsimit dhe e Kulturës  Drejtoria  e
Kulturës/ nr.266/1  /
dt. 06.02.1979

55 MULLIRI I DRITHIT BUZË LUMIT TE LANGARICËS I Bënjë Petran  Përmet Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës Drejtoria e
Kultures /nr.786/1  / dt. 05.11.1984

56 Pusi karakteristik prapa gjelltores së fshatit Sofratikë I Sofratikë Dropull I Poshtem Dropull Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria e
kulturës) / nr. 2509/1/ dt.30.06.1983

57 Stera e Baboçatëve I L."Manalat" Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

58 Stera e ujit I L. "Vanistër" Dropull Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria e
kulturës) / nr.266/1/ dt.16.02.1979

59 Ujësjellësi në Teqen e Melanit I Nepravishtë Qender Libohove Libohovë         Gjirokastër

1. Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973 ;
2. Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria
e kulturës) / nr.786 /1/ dt. 05.11.1984

60 Rrënojat e këmbëve të Ujësjellësit mbi lagjen Dunavat I L." Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/
08.01.1977



61 Çezma në guvën shkëmbore pranë manastirit të Shën Mërisë I Goranxi Dropull I Poshtem Dropull Gjirokastër

1.Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria
e kulturës) / nr. 1793/ dt/ 22.05.1980,
2.Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria
e kulturës) / nr. 2854/ dt/ 08.08.1980 ;
3.Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria
e kulturës) /nr. 786/1/ dt. 05.11.1984

62 Çezma me kupolë I Selckë Pogon Dropull Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria e
kulturës) / nr.786 /  05.11.1984

63 Çezma e Hllomos I Hollmo -pogon Pogon Dropull Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria e
kulturës) / nr.786 /  05.11.1984

64 Kroi i lagjes së poshtme në fshatin Dhoksat-Lunxhëri I Dhoksat-Lunxhëri Lunxheri Gjirokastër Gjirokastër Komiteti i Kulturës dhe Arteve/ nr.8/
dt.18.12.1987

65 Kroi në bendin e Çetës së Mesme në fshatin Dhoksat-Gjirokastër I Dhoksat Lunxheri Gjirokastër Gjirokastër Komiteti i Kulturës dhe Arteve/ nr.8/
dt.18.12.1987

66 Bendi mbi prroin e Nokovës në fshatin Nokovë -Lunxhëri-Gjirokastër I Nokovë -Lunxhëri Lunxheri Gjirokastër Gjirokastër Komiteti i Kulturës dhe Arteve/ nr.8/
dt.18.12.1987

67 Bendi i Rikës mbi prroin e Gurrës  në fshatin Këllës-Lunxhëri-Gjirokastrë I Këllës-Lunxhëri Lunxheri Gjirokastër Gjirokastër Komiteti i Kulturës dhe Arteve/ nr.8/
dt.18.12.1987

68 Karakolli në Qafën e Çajupit afër fshatit Zhej -Zagori I Zhej -Zagori Zogorie Libohove Gjirokastër Komiteti i Kulturës dhe Arteve/ nr.8/
dt.18.12.1987

69 MANASTIRI I SHËN QIRJAKUT DHE JULITËS I Dhuvjan Dropull I Poshtem Dropull Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963   2. Ministria e Arsimit
dhe Kulturës  Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/
dt.30.05.1970 3.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

70 MANASTIRII I SHËN MËRISË I Goranxi Dropull I Poshtem Dropull Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963   2. Ministria e Arsimit
dhe Kulturës  Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/
dt.30.05.1970 3.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

71  MANASTIRI I UNGJËLLIZIMIT I Vanishtë Dropull I Poshtem Dropull Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963   2. Ministria e Arsimit
dhe Kulturës  Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/
dt.30.05.1970 3.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973



72 KISHA E MANASTIRIT TË SHPËRFYTYRIMIT I Mingul Lunxheri Gjirokastër Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963   2. Ministria e Arsimit
dhe Kulturës  Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/
dt.30.05.1970 3.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

73 KISHA E MANASTIRIT TË SHPËRFYTYRIMIT I Çatistë Pogon Dropull Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963   2. Ministria e Arsimit
dhe Kulturës  Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/
dt.30.05.1970 3.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

74 KISHA E MANASTIRIT TË SHËN TRIADHËS I Pepel Dropull I Siperm Dropull Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963   2. Ministria e Arsimit
dhe Kulturës  Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/
dt.30.05.1970 3.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

75 KISHA E MANASTIRIT TË PROFET ILISË I Jorgucat Dropull I Siperm Dropull Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963   2. Ministria e Arsimit
dhe Kulturës  Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/
dt.30.05.1970 3.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

76 KISHA E MANASTIRIT TË SHËN MËRISË  SPILESË I Tranoshisht Antigone Gjirokastër Gjirokastër

1.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  Drejtoria e
Kultures /nr. 68/7/ dt.30.05.1970
2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

77 KISHA E MANASTIRIT TË SHËN MËRISË I Koshovice Dropull I Siperm Dropull Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/
08.01.1977

78 KISHA E MANASTIRIT TË SHËN MËHILLIT  SI DHE GJITHË GODINAT KU
KA QENË ShKOLLA E ZAGORISË I Nivan Zogorie Libohove Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963       2.Ministria e Arsimit
dhe e Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

79 KISHA E PROFET ILISË I Stegopull Qender Libohove Libohove Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963  2.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës  Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/
dt.30.05.1970                                          3.
Ministria e Arsimit dhe Kulturës / nr.1886 / dt.
10.06.1973

80 KISHA E SHËN MËRISË SË DRIANOS MBI FSHATIN ZERVAT I Zervat Dropull I Siperm Dropull Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963   2.  Ministria e Arsimit
dhe Kulturës  Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/
dt.30.05.1970 3. Ministria e Arsimit dhe
Kulturës / nr.1886 / dt. 10.06.1973

81 KISHA E SHËN MËRISË I Sopik Pogon Dropull Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963   2. Ministria e Arsimit
dhe Kulturës  Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/
dt.30.05.1970  3.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

82 KISHA E SHËN MËRISË I Zervat Dropull I Siperm Dropull Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963   2. Ministria e Arsimit
dhe Kulturës  Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/
dt.30.05.1970  3.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973



83 KISHA E SHËN MËRISË I Labove e Kryqit Qender Libohove Libohove Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963   2. Ministria e Arsimit
dhe Kulturës  Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/
dt.30.05.1970 3.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

84 KISHA E SHËN MËRISË I Peshkepi e Siperme Dropull I Poshtem Dropull Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963   2. Ministria e Arsimit
dhe Kulturës  Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/
dt.30.05.1970 3.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

85 KISHA E SHËN MËRISË I Vllahogoranxi Dropull I Poshtem Dropull Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963   2. Ministria e Arsimit
dhe Kulturës  Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/
dt.30.05.1970 3.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

86 KISHA E SHËN MËRISË I Derviçan Dropull I Poshtem Dropull Gjirokastër
1. Ministria e Arsimit dhe Kulturës  Drejtoria e
Kultures /nr. 68/7/ dt.30.05.1970 2. Ministria
e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

87 KISHA E SHËN MËHILLIT I Mingul Lunxheri Gjirokastër Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963  2.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës  Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/
dt.30.05.1970 3.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

88 KISHA E SHËN MËHILLIT I L."18 shtatori" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963  2.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës  Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/
dt.30.05.1970                          3.Ministria e
Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

89 KISHA E SHËN KOLLIT I Dhuvjan Dropull I Poshtem Dropull Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963  2.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës  Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/
dt.30.05.1970 3.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

90 KISHA E SHËN KOLLIT I Saraqinisht Lunxheri Libohove Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963  2.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës  Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/
dt.30.05.1970 3.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

91 KISHA E SHËN GJERGJIT I Nokovë Lunxheri Gjirokastër Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963  2.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës  Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/
dt.30.05.1970 3.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

92 KISHA E SHËN THANASIT I Polican Pogon Dropull Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963  2.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës  Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/
dt.30.05.1970  3.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973



93 IKONOSTASI I KISHËS SË SHEN THANASIT I Selo Dropull I Siperm Dropull Gjirokastër Komiteti i Kulturës dhe Arteve/ nr.8/
dt.18.12.1987

94 KISHA E SHËN E PREMTES I Hllomo Pogon Dropull Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963  2.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës  Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/
dt.30.05.1970  3.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

95 KISHA E SHËN E PREMTES I Selckë Pogon Dropull Gjirokastër
1.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  Drejtoria e
Kultures /nr. 68/7/ dt.30.05.1970  2.Ministria
e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

96 KISHA E MEZHARIT I Polican Pogon Dropull Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963  2.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës  Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/
dt.30.05.1970  3.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

97 Kisha paleokristiane e Manastiraqit I Nepravishtë Qender Libohove Libohove Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

98 KISHA E SHPËRFYTYRIMIT I L."Pazar i Vjeter" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963  2.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës  Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/
dt.30.05.1970  3.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

99 KISHA E SHËN APOSTUJËVE I Hoshtevë Zogorie Libohove Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/
08.01.1977

100 KISHA E SHEN TRIADHES I Labove e vogel Odrie Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës / nr.392/ 26.10.2015

101 KISHA E PROFET ILIAS II Lekël Qendër Tepelenë Tepelenë Gjirokastër M.T.K.R.S.( Drejt Trashig Kulturore) nr.236/
dt.17.05.2010

102 KISHA E SHEN THANASIT II Lekël Qendër Tepelenë Tepelenë Gjirokastër M.T.K.R.S.( Drejt Trashig Kulturore) nr.236/
dt.17.05.2010

103 KISHA E SHEN MEHILLIT II Lekël Qendër Tepelenë Tepelenë Gjirokastër M.T.K.R.S.( Drejt Trashig Kulturore) nr.236/
dt.17.05.2010

104 Kisha e Shën Premtes I Qender  Përmet  Përmet Gjirokastër

1. Rektorati i Universitetit Shtetëror të
Tiranës/ nr. 6/ dt. 15.01.1963
2. Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973 3.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës  Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/
dt.30.05.1970

105 Kisha e Shën Mërisë në Leusë I Leus Petran Përmet Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963
2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973
3. Ministria e Arsimit dhe Kulturës  Drejtoria e
Kultures /nr. 68/7/ dt.30.05.1970



106 Kisha e Shën Mërisë në fshatin Seran I Seran carshove Përmet Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963
2. Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/
Urdhëres/ 08.01.1977

107 Kisha e Shën Mërisë në Kosinë I Kosinë  Qendër Piskovë Përmet Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963
2. Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973                             3.Ministria e
Arsimit dhe Kulturës  Drejtoria e Kultures /nr.
68/7/ dt.30.05.1970

108 Kisha e Shën Sotirit në Tremisht I Tremisht Petran Përmet Gjirokastër

1.Ministria e Arsimit dhe Kulturës  Drejtoria e
Kultures /nr. 68/7/ dt.30.05.1970
2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

109 Kisha e Shëndëllisë I Bual  Qendër Piskovë Përmet Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

110 Rrënojat e Kishës së Dashajt I Tepelenë Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/
08.01.1977

111 Rrënojat e Bazilikës Paleokristiane pranë fshatit Goricë I Goricë Dropull I poshtem Dropull Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/
08.01.1977

112 RRËNOJAT E KISHËS SË SHËN ANËS (PANAJOTOPULLA) I Derviçan Dropull I poshtem Dropull Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963  2.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës  Drejtoria e Kultures /nr. 68/7/
dt.30.05.1970  3.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

113 Ikonostasi i kishës së Shën Mërisë I Bënjë Petran  Përmet Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës  Drejtoria e
Kultures /nr. 68/7/ dt.30.05.1970

114 KISHA E SHËN MËRISË NË FSHATIN BENJE I Bënjë Petran  Përmet Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

115 Ikonostasi i kishës së Shën Mërisë  ne fshatin  Ogdunan I Ogdunan Petran Përmet Gjirokastër
1. Ministria e Arsimit dhe Kulturës  Drejtoria e
Kultures /nr. 68/7/ dt.30.05.1970; 2. Komiteti i
Kulturës dhe Arteve/nr.8/ dt. 18/12/ 1987

116  XHAMIA E TEQESË I L. "PARTIZANI " RR."Q.STAFA" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

117 Teqja Koshtan I Qesarat Qesarat Memaliaj Gjirokastër M.T.K.R.S.( Drejt Trashig Kulturore) nr.503/
dt.06.09.2006



118 Teqja ne fshatin Frasher I Frashër  Frashër Përmet Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963
2.  Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

119 TEQJA  E MELANIT I Nepravishte Libohove Libohove Gjirokastër Ministria e Kulturës / nr.675/ dt.12.10.2017

120 KULLA E SAHATIT LIBOHOVE I Libohove Libohove Gjirokastër Ministria e Kulturës / nr.7/ dt.18.01.2016

121 BENDI I MINGULIT NE PERROIN E MINGULIT I Mingul Lunxheri Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës / nr.7/ dt.18.01.2016

122 RRENOJAT E XHAMISE  ne lagjen  " Bejleri" I Lagjia "Bejleri" Libohove Libohove Gjirokastër Ministria e Kulturës / nr.7/ dt.18.01.2016

123 Kompleksi I banesave te familjes ZHAPA I Labove e Zhapes Odrie Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës / nr.265/ dt.10.07.2015

124 SHTËPIA  E ENVER HOXHËS    (MUZEU I L.N.ÇLIRIMTARE) I L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër
1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963 2.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

125 GODINA E MANASTIRIT TË CEPOS PRANË FSHATIT MASHKULLORË I Mashkullore Cepo Gjirokastër Gjirokastër
1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963 2.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/nr.1886/ dt.10.06.1973

126 SHTËPIA E TOPULLARVE I LAGJA DUNAVAT,   RR. "AGO TOPULLI" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

127 BANESA E SKËNDULAJVE I LAGJA PALORTO RR. THEMO VASI.Nr 2 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

128 BANESA ADEM ZEKOS I LAGJA PALORTO,RR."RAMADAN
GOZHITA"NR.17 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/

dt.10.06.1973



129 BANESA E ASTRIT DHRAMIT I LAGJA PALORTO,RR."PERTEF
KOKONA"NR.45,47,49 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/

dt.10.06.1973

130 BANESA E MYRTEZA TOROS I LAGJA PALORTO, Rr."ASTRIT TORO"NR.20 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

131 BANESA E PETRO STAVRIT (SEVO STAVRIT) I LAGJA PALORTO, RR."PERTEF KOKONA"
NR.22 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/

dt.10.06.1973

132 BANESA E VEIZ XHEZOS I ,LAGJA PALORTO, RR."MUHAMET
BAKIRI"NR13 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/

dt.10.06.1973

133 BANESA E ANGONATËVE I LAGJA PALORTO, RR. "K. BELLO" Nr1,3,11. Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

134 BANESA E KOCO PACELIT E POLO ZOICËS I  LAGJA PALORTO,RR."P.KOKONA".1 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

135 Banesa e Vëllezërve Xhaxhiaj I lagjja Palorto, rr. A. Toto, nr. 24 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

136 Banesa e Mine Halite I Lagjja Palorto, rr. Riza Hoxha, nr.11 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

137 Banesa e Farie Duros I lagjja Palorto, rr. K. Bello, nr. 47 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

138 Banesa e Resul e Feta Hoxhës I lagjja Palorto, rr. Themo Vasi, nr. 13 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

139 Banesa e Muço e Bajram Hoxhës I lagjja Palorto, rr. Themo Vasi, nr. 8-10 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

140 Banesa e Abdyl Babaramos e Isuf Jahos I lagjja Palorto, rr. Bakiri, nr. 1 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

141 Banesa e Islam Kokonës I  lagjja Palorto, rr. Asim Zeneli, nr. 6-7 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973



142 Banesa e Niazi Ficos I lagjja Palorto, rr. Fato Dudumi, nr. 13 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

143 Banesa e Muhamet Ficos I  lagjja Palorto, rr. Fato Dudumi, nr. 15 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

144 Banesa pronë shtetërore I lagjja Palorto, rr. K. Bello, nr. 27 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

145 Banesa e Irfan e Haki Kokalarit I lagjja Palorto, rr. A. Toto, nr. 6 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

146 Banesa e Hatif Zekos I lagjja Palorto, rr. Asim Zeneli,  nr. 64 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

147 Banesa dhe Zapanaja e Zekatëve I lagjja Palorto Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

148 Kamarja e Ismet Roqit I lagjja Palorto, rr. Pano Xhixho, nr. 3-5 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

149 Banesa e Resajve I lagjja Dunavat, rr. Myfit Reso, nr. 12 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

150 Banesa e Bejo Beqirit I  Lagjja Dunavat, rr. M. Reso, nr.7 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

151 Banesa e Rahman Qeribashit dhe Jani e Jorgo Gjinit I  lagjja Dunavat, rr. M. Reso, nr. 12-14 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

152 Banesa e Pertef e Xhevat Angonit I  lagjja Dunavat, rr. M. Reso, nr.17-19 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

153 Banesa e Myzejen Brahjes I  lagjja Dunavat, rr. Jaçe Braja, nr. 1 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973



154 Banesa e Galip Sinoimerit I  lagjja Dunavat, rr. Bule Naipi, nr. 8 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

155 Banesa e Galanxhinjve I  lagjja Varosh, rr. K. Baço, nr. 17 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

156 Banesa e Galanxhinjve I  lagjja Varosh, rr. K. Baço, nr. 9 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

157 Banesa e Mitro Koços I  lagjja Varosh, rr. Misto Mame, nr. 96-97 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

158 Banesa e Kikinajve I lagjja Manalat, rr. Zenel Baboçi, nr. 12-14 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

159 Banesa e Sulo Llaqit I lagjja Manalat, rr. Stalingrad, nr. 17 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

160 Banesa e Halim Çanit I L."11Janari" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

161 Banesa e Vllaznisë Xheneti I lagjja Partizani, rr. Myfit Hebi, nr. 4 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

162 Banesa e Iljaz Babametos I lagjja Partizani, rr. Sherif Zeneli, nr. 17 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

163 1. Banesa e Faik Belaj e Vasil Papadhopulit ;
2. "Pjesa e banesës së Jorgo Papadhopullit (Vasil Papadhopulli)"

1. I
2. II  lagjja Partizani, rr. S. Musaj, NR.10 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër

1. Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973;
2. Ministria e Arsimit dhe Kulturës/ nr. 1925/
dt.28. 06.1980

164 Banesa e Sherif Çuberit, lagjja Partizani I  lagjja Partizani, rr. Abdyl Frashëri, nr. 20-22 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

165 Banesa e Medi Çiços e Azem Berberit I  lagjja 11 Janari, rr. A. Kondi, nr. 3-5-7 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

166 Banesa pronë shtetërore I  lagjja 11 Janari, rr. Alqi Kondi, nr. 3 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

167 Banesa e Nadire Babametos I lagjja 11 Janari, rr. Alqi Kondi, nr. 4 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

168 Banesa e Bako Bathaj I lagjja 11 Janari, rr. Alqi Kondi, nr. 1 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

169 Banesa e Asllan Muhedinit I  lagjja Cfakë, rr. P. Xhanballo, nr.1 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

170 Banesa e Donika Qendros, Vasil Cicos, etj. I L."Varrosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973



171 Banesa e Neim Çenes I  Lagjja Varosh, rr. K. Baco, nr. 13 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër
1. Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973  2. Ministria e Arsimit dhe e
Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

172 Banesa e Ahmet Dudunit dhe e Zylfo Bakirit I L"Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër
1. Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973  2. Ministria e Arsimit dhe e
Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

173 Porta e banesës së Haxhi Kurtit I  lagjja Cfakë, rr. Isuf Omari, nr. 2 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër
1. Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973  2. Ministria e Arsimit dhe e
Kulturës/  Urdhëres/ 08.01.1977

174 Banesa e Mexhit Kokalarit I L"Palorto"  rr. M. Bakiri, nr. 17 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/
08.01.1977

175 BANESA E MERSIN LIKËS I GOLEM Picar Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/
08.01.1977

176 Banesa e Shefqet Peçit I Picar Picar Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/
08.01.1977

177 Rrënojat e banesës dhe lëmi i Çelo Picarit I Picar Picar Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/
08.01.1977

178 Kopshti (bahçeja) e Canajve së bashku me sterën dhe një ndërtesë të vogël
brenda tij I L."Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/

08.01.1977

179 Banesa e vëllezërve Kore I lagjja Palorto, rr. Temo Vaso, Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria e
kulturës) / nr.266/1/ dt.16.02.1979

180 Banesa e Zahari Steries I Derviçan Dropull I poshtem Dropull Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria e
kulturës) / nr.266/1/ dt.16.02.1979

181 Banesa e Sevo Marës I  Dhoksat Lunxheri Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria e
kulturës) / nr. 2509/1/ dt.30.06.1983

182 Banesa e Koço Çuçit I  Dhoksat Lunxheri Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria e
kulturës) / nr. 2509/1/ dt.30.06.1983

183 Banesa  Myzafer Karagjozit, I lagjja Dunavat, rr. A. Populli Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria e
kulturës) / nr.266/1/ dt.16.02.1979

184 Banesa e Vaso Rumbit I Qestorat Lunxheri Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria e
kulturës) / nr. 2509/1/ dt.30.06.1983



185 Banesa e Niko Zografit I Qestorat Lunxheri Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria e
kulturës) / nr. 2509/1/ dt.30.06.1983

186 Banesa e Pano Gerços I Qestorat Lunxheri Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria e
kulturës) / nr. 2509/1/ dt.30.06.1983

187 Banesa e Vasil Drazhes I Hllomo Pogon Dropull Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria e
kulturës) / nr. 2509/1/ dt.30.06.1983

188 Banesa e Avni Rustemit I Libohove Libohove Libohove Gjirokastër Ministria e Kulturës / nr.391/ 26.10.2015

189 Fshati rrënojë i Kardhiqit të vjetër I KARDHIQ Cepo Gjirokastër Gjirokastër

 1.Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria
e kulturës) / nr.266/1/ dt.16.02.1979;
2.3.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/ nr.2854/
dt. 22.05.1980; 3.Ministria e Arsimit dhe
Kulturës/ nr. 2854/ dt.08.08.1980

190 Banesa e Skënder Dorit, Faslli Lulos dhe Nelo Kabilit I  lagjja Partizani, rr. Abdul Frashëri, nr. 6-14 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

191 Banesa e Eqerem Çabej I Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër
Komiteti I Kulturës dhe Arteve  (Drejtoria e
Muzeumeve dhe Monumenteve)/ nr.4/
dt/07.05.1991

192 Banesa e Ismail Kadaresë I L."Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër
Komiteti I Kulturës dhe Arteve  (Drejt. E
Muzeumeve dhe Monum./ nr.4/
dt/07.05.1991

193 Banesa e Mufit Kaçubajt I Nivicë Kurvelesh Tepelenë Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/
08.01.1977

194 Shtëpia e Selam Musait I Salari Qendër Tepelenë Tepelenë Gjirokastër 2.Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

195 Shtëpia e Andon Zako Çajupit I Sheper Zagorie Libohove Gjirokastër Ministria e Kultures, Rinise dhe Sporteve/
nr.412/ dt.18.9.2003

196 Banesa e Riza Sakos I Corogunjë  Sukë Kelcyre Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e
Kulturës)/ nr.266/1 / dt.16.02.1979

197 Banesa e Lumo Pavarit  (dëshmor ) I Pavarit Ballaban Kelcyre Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e
Kulturës)/ nr.266/1 / dt.16.02.1979

198 Banesa e Lefter Cullufës I Bual  Qendër Piskovë Përmet Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e
Kulturës)/ nr.266/1 / dt.16.02.1979



199 Banesa e Nuro Selfos I Corogunjë  Sukë Kelcyre Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e
Kulturës)/ nr.266/1 / dt.16.02.1979

200 Shtëpia e vëllezërve Frashëri I Frashër  Frashër Përmet Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

201 BANESA E JANI JORGJIT I Odrican  Qendër Piskovë Përmet Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

202 BANESA E KONSTANDINE LONDOS I Odrican  Qendër Piskovë Përmet Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

203 Banesa e Ylli Imamit dhe Lilo Vangjelit ( ish Muzeu  Etnografik) I Përmet Përmet Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e
Kulturës)/ nr.266/1 / dt.16.02.1979

204 Ndërtesa ku u mbajt Kongresi i Përmetit I Përmet Përmet Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963
2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

205 Tavan dekorativ në shtëpinë e Jeko Karafilit I Bual  Qendër Piskovë Përmet Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria  e
Kulturës)/ nr.266/1 / dt.16.02.1979

206 KULLA E VANGO DULES I Derviçan Dropull I poshtem Dropull Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

207 KULLA E MIHO NGJELËS I Goranxi Dropull I poshtem Dropull Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

208 KULLA E NIKO NGJELËS I Goranxi Dropull I poshtem Dropull Gjirokastër

1. Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973;
2.  Ministria e Arsimit dhe Kulturës/ nr. 2854/
dt.08.08.1980

209 Mësonjtorja e Vjetër II Labova e Zhapës Odrie Gjirokastër Gjirokastër M.T.K.R.S.-Drejt.Trasheg.Kombëtare/ nr.140/
dt.30.03.2010

210 Porta e jashtme e banesës së M. Bozos I  lagjja Palorto, rr. Bukurie Bozo, nr. 38 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër

1. Ministria e Arsimit dhe Kulturës/ nr.1793/
dt/22.05.1980;
2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/ nr. 2854/
dt.08.08.1980

211 Porta e jashtme e banesës së R. Saraçit I  lagjja Palorto, rr. Saide berberi, nr. 216 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër

1. Ministria e Arsimit dhe Kulturës/ nr.1793/
dt/22.05.1980;
2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/ nr. 2854/
dt.08.08.1980



212 PORTA E BANESES ÇANO I STEGOPULL Qender Libohove Libohove Gjirokastër Ministria e Kulturës / nr.390/ 26.10.2015

213 Dhoma e mirë në banesën pronë shtetërore I L."Manalat"rr. Zenel Baboçi, nr. 3 (ish Goricajve) Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/
08.01.1977

214 Oda e mirë në banesën e Lolomanëve I rr. Misto Mame, nr. 3, lagjja Varosh në qytetin e
Gjirokastrës Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/

08.01.1977

215 Zapanaja e Braho Baboçit I  lagjja Manalat, rr. Stalingrad, nr. 50-52 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

216 Kamerieja e Jonuz Shehut I lagjja Dunavat, rr. Ago Topulli Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës (Drejtoria e
kulturës) / nr. 2509/1/ dt.30.06.1983

217 Tavani dhe porta e vjetër në banesën e Kozma Shajkos I L."Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/
08.01.1977

218 MONUMENTI I ÇERÇIZ TOPULLIT I L."Pazar" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër

1.Rektorati i Universitetit Shtetëror të Tiranës/
nr. 6/ dt. 15.01.1963
2.Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

219 ABEDIN TUSHE II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

220
MARKO KONOMI
REIZ RUCA
ASLLAN DALIPI

II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

221 AZIS HOXHA II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

222
SABAUDIN KODRA
HYSEN KODRA
AGRON KOKALARI

II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

223 AFRIM & KASEM KASI II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



224 KOÇO PACELI II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

225 VOJSAVA, VERA & AGRON BERBERI II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

226 VATRA E NGROHTË (JETIMORE) II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

227 LILJANA KOTROÇI II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

228 FITIM & HALIM ÇOÇOLI II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

229 JORGO NANO II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

230 SHPRESA DEVOLLI II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

231 ZEMAN TENA II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

232 GJIMNAZI "ASIM ZENELI" II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



233 ISUF NGJELINA II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

234 ETEM & NADO BAJO II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

235

DENISA BASHO
HALIM QEZI
SEDAT CINKO
MUSLIM BACO

II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

236 FEJZI KOKALARI II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

237 MENTOR KORE II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

238 MIHALLAQ TAHO II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

239 RIZO SEITI
KASO BERBERI II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

240 VËLLAZËRIA KOKOBOBO II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

241 SAMI ABAZI
VASO KONOMI II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



242 APOSTOL URA II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

243 SHAMISE BEDUNI II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

244 MIHAL TAÇI
NEXHIP ZHORDA II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

245 ADRIATIK TORO II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

246 AFRIM GOGONI II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

247 BAQIR LLANO II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

248 ALIZE KASO II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

249 SOFIA NAKA II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

250 VIOLETA KALLAJXHI
SAIMIR SINOIMERI II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



251 SOFIA KOFINA II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

252 STAVRI KAMBERI II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

253
REXHEP SUTI
DASHO HIDA
KSENOFON DUKA

II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

254 TAJAR KOKALARI II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

255 TASIM HARSHOVA II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

256 TASIM HARSHOVA II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

257 THOLOGO PASKALI II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

258 BAFTJAR DOBI II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

259 SEIT SEITI II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



260 VASIL DODA II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

261 THOMA ANASTASI II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

262 SAIMIR & ELVETINA SKËNDULI II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

263 MAKSI CEPOLLARI
NEVREZE HORA II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

264 GODINË 3 KATE, MURE GURI, ÇATI ME RRASA GURI DHE TJEGULLA II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

265 THOMA KEKEZI II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

266 GODINË 2 KATE, MURE GURI, ÇATI ME RRASA GURI II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

267 GODINË 2 KATE, MURE GURI, ÇATI ME RRASA GURI DHE ME TJEGULLA II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

268 GODINË 2 KATE, MURE GURI, ÇATI ME RRASA GURI II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



269 GODINË 2 KATE, MURE GURI, ÇATI ME RRASA GURI II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

270 GODINË 1-2 KATE, MURE GURI TË SUVATUAR, ÇATI ME RRASA GURI II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

271 RRËNOJË, 1 KAT II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

272 GODINË 3 KATE, MURE GURI TË SUVATUAR, ÇATI ME RRASA GURI DHE
TJEGULLA, HOTEL II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

273 ISH-XHAMI, RRËNOJË II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

274 GODINË 2 KATE, MURE GURI, ÇATI ME RRASA GURI II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

275 GODINË 2 KATE, MURE GURI, ÇATI ME RRASA GURI II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

276 GODINË 2 KATE, MURE GURI, ÇATI ME RRASA GURI II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

277 GODINË 2 KATE, MURE GURI, ÇATI ME RRASA GURI II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



278 GODINË 2 KATE, MURE GURI, ÇATI ME RRASA GURI II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

279 GODINË 2 KATE, MURE GURI, ÇATI ME RRASA GURI II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

280 SAMI, USTREF & TALO DALIPI II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

281 PILO ZOICA
BIDO TUSHE II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

282 DRITAN SHEHU II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

283 KRISTOKOMB KAMBERI II L. "Palorto" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

284 VANGJEL & DHIMO DHIMA II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

285 SANIE & EDUART ZANI II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

286 FATOS HARSHOVA II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



287 FEIM LENJA II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

288 TONINO & MILTO HIDO (ISH RADIO) II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

289 ZDRUKTHËTARIA DHE BANESA II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

290 AJET VESHI
FILIP KONOMI II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

291 SOTIRAQ FIDHO
SKËNDER MYFTARI II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

292 LLAMBI DILO II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

293 MIHAL KAÇI II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

294
PALIFRON RRAPO
SOTIR DUKA
STEFAN DUKA

II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

295 PILO QIRIAZI II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



296 KOZETA NIKA
VASIL QIFTI II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

297 JORGO TELO
SPIRO & JORGO LLAVDANITI II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

298 PIRRO NJOCI II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

299 VANGJEL DHIMA II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

300 BANESË SHUMËFAMILJARE II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

301 MARGARITA DHIMA II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

302 THEODHORI LULA II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

303 PANAJOT FOTO
KRISTA NETI II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

304 JORGO PAPAZISI II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



305 VIKTOR LABOVITI
LLAZI DUKA II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

306 VANGJEL, VASO, LILJANA & NASE BAKULI II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

307 BAFTJAR & BASHKIM AHMETI II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

308 FREDI BOÇI II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

309 VILSON MIÇO II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

310 SHKOLLA E MESME ARTISTIKE II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

311 STEFAN LANI II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

312 FORI TOLICA II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

313 ANTIGONI BAKALLI II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



314 BANESA "SALLAKU" II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

315 SHTËPIA E VAJËS II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

316 PATRA NAÇI
FIGALINA ZOTO II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

317 VEIP DULO II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

318 VASIL MUKA II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

319 GODINË 2 KATE, MURE GURI, ÇATI ME RRASA GURI II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

320 VASILIQI KEKEZI II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

321 PETRAQ QURKU II L. "Varosh" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

322 THANAS KAMBERI II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



323 VASO PAPAI II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

324 SHAHO MEZINI
ARSEN ARSENI II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

325 TOMORR HOXHA II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

326 PETRIT QALI II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

327 ARSEN ARSENI II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

328 NIKO LULA II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

329 VËLLAZËRIA "PUMO" II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

330 ORFEA BECI II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

331 VANGJEL ÇAMI II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



332 DASHO LUKE II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

333 ZENEL & ISLAM SINO II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

334 ZINI ASATI II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

335 JANI DHIMITRI II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

336 JANI KOKA II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

337 TERO ARSENI II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

338 KRISTAQ XHUMBI II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

339 KANE LULA II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

340 KIÇO GODELLA II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



341 ANASTAS BOZHARI II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

342 XHELO XHELILI II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

343 MANUSH KARALLI II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

344 RAMIZE VEHBI II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

345 GODINË 2 KATE, ÇATI ME RRASA GURI, MURE TË SUVATUARA II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

346 MUIN BOZGO
VILSON SHAPLLO II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

347 KOÇO SPIRI II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

348 LLAQI PAPAZISI II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

349 BANESA "LOLOMANI" II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



350 MITROPOLIA II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

351 RUZHDI LLURI II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

352 MONDI SINOIMERI II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

353 ALEKS LEKA II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

354 AGRON & SOKOL MEZINI II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

355 ZINI SINANI II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

356 TARE VISHE II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

357 PËLLUMB VEHBI II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

358 VËLLAZËRIA "KALE" II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



359 AGUSH SINANI II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

360 ALEKS LLAMBRO II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

361 ISH POLICIA, ISH BURGU II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

362 ISH MULLIRI II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

363 JORGO MALIKO II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

364 GLIGOR PANAJOTI II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

365 SHANO MEZINI II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

366 DASHO ZYBERI II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

367 NOTE BUZO II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



368 MIHO KABILI II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

369 MALIQ HAJRO II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

370 GODINË 3 KATE, MURE GURI, ME TARRACË II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

371 GODINË 2 KATE, MURE GURI, ÇATI ME RRASA GURI II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

372 RRËNOJË 2 KATE II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

373 GODINË 2 KATE, MURE GURI, ÇATI ME RRASA GURI II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

374 GODINË 2 KATE, MURE GURI, ÇATI ME RRASA GURI II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

375 GODINË 3 KATE, MURE GURI, ÇATI ME RRASA GURI II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

376 GODINË 2 KATE, MURE GURI, ÇATI ME RRASA GURI II L. "Pazar i Vjetër" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



377 AGRON KARAGJOZI II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

378 ASAF e TASIN KORE II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

379 HASENI ALKETA KORE II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

380 BASHKIM LIGU II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

381 DASHO KARAGJOZI II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

382 POLIKLINIKA II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

383 ISH-DYQANI USHQIMOR II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

384 FEMI SINOIMERI II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

385 FERO, ABAZ, EDUART GJEBREA II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



386 GENCI KARAGJOZI II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

387 BANESA TOPULLI (HADER, etj.) II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

388 HEKURAN ÇERIBASHI II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

389 KAPO KAVO
ILMI KAVO II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

390 SIRI ZHULI II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

391 KASO DEMO II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

392 LIMOZ BIHUCI II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

393 ROLAND LARO II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

394 MYRTEZA ANGONI II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



395 HAKI KARAGJOZI II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

396 SHPETIM MUSTAFAI II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

397 FAMILJA ÇERIBASHI II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

398 LEONARD, NEIM, ENVER SINANI II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

399 FERIT KARAGJOZI II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

400 VELADIN ÇENKO II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

401 SELIKO ÇENKO II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

402 QIBRIE CIU II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

403 SADIK KOÇI II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



404 SAMI SINANI II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

405 SHKOLLA FILLORE "BAJO TOPULLI" II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

406 NIKO LUZI II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

407 STEFAN VENETI II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

408 LUAN MYRTAJ (TASIM KASI) II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

409 JAHO SELFO II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

410 TASIN SINANI II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

411 FAMILJA KOTONI
FAMILJA ÇERIBASHI II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

412 VANGJEL KARASA II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



413 XHEVDET KORE II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

414 ZAIM BRAJA II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

415 BESIM KAVO II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

416
JONUZ BUZI
JOSIF GJOLEKA
ANASTAS LAKO

II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

417 MUJO, SAFET, KASTRIOT SELFO
FRIDA MEHMETI II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

418 SELFO MUSTAFAI II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

419 TASIM KASI
ADEM KASI II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

420 THOMA VESHO II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

421 ISAK KARAGJOZI II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



422 SULEJMAN LANI II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

423 GODINË 1 KAT, ME ÇATI ME RASA GURI DHE MURE GURI II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

424 GODINË 2 KATE, ME ÇATI ME RASA GURI DHE MURE GURI II L. "Dunavat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

425 VEDAT & SELFO ÇOÇOLI II L. "Manalat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

426 DONIKA, ARBEN & KRISTO LLACE II L. "Manalat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

427 JANI AJDHAMI II L. "Manalat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

428 MALIQ TAUZI II L. "Manalat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

429 LINDA KALLULLI II L. "Manalat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

430 SOKOL, MIRANDA & ZANA KARAULLI II L. "Manalat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



431 ASIME, MUNIR & MJAFTETE BABOÇI II L. "Manalat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

432 BANESA ÇAMI II L. "Manalat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

433 BANESA ish GORICA II L. "Manalat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

434 BANESA SHTINO II L. "Manalat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

435 BANESA ÇOÇOLI 1 II L. "Manalat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

436 BANESA ÇOÇOLI 1 II L. "Manalat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

437 HASAN E REFAT ZAZANI II L. "Cfakë" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

438 BEKIM XHIKU, TOMORR HUSO II L. "Cfakë" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

439 FILIP MASTORA II L. "Cfakë" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



440 HAXHI KURTI II L. "Cfakë" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

441 SUBI HAJRO II L. "Cfakë" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

442 DRINI KORE II L. "Cfakë" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

443 FIQIRI E REIZ KORE II L. "Cfakë" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

444 IBRAHIM ÇOBO II L. "Cfakë" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

445 IBRAHIM KUKA II L. "Cfakë" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

446 ASAF PESHKEPIA II L. "Cfakë" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

447 BEDRI GJINI II L. "Cfakë" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

448 NIKO ÇATI II L. "Cfakë" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



449 FAMILJA PESHKEPIA II L. "Cfakë" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

450 GODINË 3 KATE, MURE GURI, ÇATI ME RRASA GURI II L. "Cfakë" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

451 AVDI BOZGO II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

452 BANUSH MEZINI II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

453 ISH DISPANCERIA II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

454 OSMAN, NURO, EDIP, FIQIRI ALIKO II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

455 FERAT KARAGJOZI II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

456 GULI DHIMA II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

457 HAKI MALILE II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



458 HALIM HALIMI II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

459 DISPANCERIA / ZAPANAJA II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

460 JANI KOÇIU II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

461 JANO ZHAPA II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

462 KOÇO PAPAZISI II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

463 KRISTAQ DUKA II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

464 ABEDIN ÇANO
MIHAL KIÇO II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

465 LUAN ZERE II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

466 FATMIR BISTRI II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



467 FAMILJA TOTAJ II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

468 MISTO & PETRAQ PULERI II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

469 MITRO NDREU II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

470 NASIF MEZINI II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

471 NEDIN NDROQI II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

472 ANTIGONE KUTRA II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

473 EDMOND & MERSIN ZARBA II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

474 AQIF & AGRON AHMETAJ II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

475 SHKOLLE JO-PUBLIKE ORTODOKSE II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



476 RUKO BRAHO II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

477 ISH SHTEPIA E PRITJES II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

478 STEFO BUZI II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

479 THOEDHORAQ QIRKO II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

480 VANGJEL KAFTANI II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

481 VASIL SULI II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

482 VASO LILI II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

483 VËLLAZËRIA DOBI II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

484 VILA GURGAI, HOTEL "KALEMI" II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



485 VILA GURGAI 1 II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

486 VËLLAZËRIA HADËRAJ II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

487 VËLLAZËRIA VRENJO II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

488 VËLLAZËRIA DUDUMI II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

489 AGRON BIMI II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

490 ANDREA & JORGO GUDHA II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

491 BESNIK & MASAR TUSHE II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

492 MEMO STROKA
LEVENT BRAJA II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

493 ELMAZ DËRRASA II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



494 HËNA HARXHI II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

495
HIQMET SHTINO
DEMIR KUMBARO
VASIL KARANXHA

II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

496 YMER JUPI II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

497 KATERINA NDREU II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

498 KOÇO ANDONI II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

499 MUNIR BAXHA II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

500 YLLI & EMIR ASLLANI II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

501 NAMIK LANI II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

502 NAPOLEON PERI II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



503 NIKO KORE II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

504 POLO KOÇOLLARI II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

505 VASO KOÇI II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

506 VELO BILICA II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

507 XHAMIA në MEÇITE II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

508 FAMILJA "MEZINI" (ZAHO MEZINI) II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

509 GODINË 2 KATE, ÇATI ME RRASA GURI (fillim shek. XX) II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

510 BANESA KUNAVI II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

511 GODINË 3KATE, MURE GURI, ÇATI ME RRASA GURI II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



512 GODINË 3KATE, MURE GURI, ÇATI ME RRASA GURI II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

513 HANE ELMAZI II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

514 KOÇ LILO II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

515 MAIL LANI II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

516 RESHAT GEGA II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

517 SKËNDER MEZINI II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

518 SOKOL ÇAPELI
LEFTER KAJANI II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

519 THOMA & VASO LLUKANI II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

520 GODINË 2 KATE, MURE GURI, ÇATI ME RRASA GURI II L. "Hazmurat" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



521 VËLLAZËRIA "KARAGJOZI" II L. "Partizani" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

522 XHEVAT AVDALLI II L. "Partizani" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

523 EQEREM SELIMI II L. "Partizani" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

524 RUSTEM ÇELA II L. "Partizani" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

525 SHERIFE KËNDELLA II L. "Partizani" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

526 VELI TUQI II L. "Partizani" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

527 IBRAHIM ÇELA II L. "Partizani" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

528 MUZO SINANI II L. "Partizani" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

529 XHAFER SELFO II L. "Partizani" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



530 HASAN ÇINGO II L. "Partizani" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

531 VËLLAZËRIA "SALARIA" II L. "Partizani" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

532 ISH SHTËPIA E PIONERIT II L. "Partizani" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

533 ZINI SHEHU II L. "Partizani" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

534 JANI KOLLAJ II L. "Partizani" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

535 DASHO & AGO ÇUBERI II L. "Partizani" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

536 EMIN GJONI II L. "Partizani" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

537 FASLLI MOSHO II L. "Partizani" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

538 GODINË 3KATE, MURE GURI DHE ÇATI ME RRASA GURI II L. "Partizani" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016



539 RRËNOJË, 1 KAT II L. "Partizani" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

540 GODINË 2 KATE, MURE GURI, ÇATI ME RRASA GURI II L. "Partizani" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

541 GODINË 2 KATE, MURE GURI, ÇATI ME RRASA GURI II L. "Partizani" Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/ nr. 135/ dt.11.05.2016

542 PORTA E BANESËS GOGO I Dhoksat Lunxheri Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Kulturës/nr.7/ dt.18.01.2016

543 Rrënojat e urës së Shënkollajve I Lazarat Lazarat Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe e Kulturës/  Urdhëres/
08.01.1977

544 Banesa e Fatime e Nexhmi Shefirit I L. "Palorto", rr. "Bukuri Bazo", nr. 29 Gjirokastër Gjirokastër Gjirokastër Ministria e Arsimit dhe Kulturës/nr.1886/
dt.10.06.1973

545 Ish Kampi I Internimit, Tepelenë II Tepelenë Gjirokastër Ministria e Kulturës/nr.465 dt.05.08.2019


